
 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Cu privire la:darea în administrare M.D.R.T a drumurilor comunale  DC 35 CEPEŞTI- 
                     VLĂNGĂREŞTI L=3700 ML şi DC 25 IBĂNEŞTI-MIEŞTI L=2200 ML. 
 
Având în vedere:-HCL 4/2009 privind modernizarea drumurilor comunale 
                           -HCL 18/2011 cu privire la aprobarea studiului de fezabilitate şi al devizului  
                             General pentru modernizarea DC 25 şi DC 35; 
                           -Ordonanţa de urgenţă nr.105/2010 pentru aprobarea Programului naţional de  
                             dezvoltare a infrastructurii; 
                           -Legea nr.15/2011 pentru aprobarea OUG 105/2010 pentru aprobarea  
                             Programului naţional de dezvoltare a infrastructurii; 
                           -H.G.nr.251/2011 privind aprobarea Normelor metodologice pentru  
                             derularea proiectelor prioritare din cadrul Programului naţional de                    
                             dezvoltare a infrastructurii,aprobat prin OUG nr.105/2010; 
                           -Legea nr.276/2006 privind finanţele publice locale cu modificările şi  
                            completările ulterioare; 
                           -Ordonanţa de urgenţă nr.34/2006 privind atribuirea contractelor  
                            de achiziţie publică,a contractelor de concesiune de lucrări publice  
                            şi a contractelor de servicii 
                           -procesul verbal al şedinţei ordinare  
 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDE ŢUL OLT, 
în şedinţa  ordinară din data de 30.06.2011 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1 . Se aprobă darea în administrare gratuită M.D.R.T a drumurilor comunale  DC 35 Cepeşti- 
           Vlăngăreşti L=3700 ML şi DC 25 Ibăneşti-Mieşti L=2200 M , pe perioada realizării  
           proiectelor prioritare din cadrul P.N.D.I. 
 
Art.2 .Dumurile comunale DC 35 şi DC 25 fac parte din domeniul public al comunei Cungrea,jud.Olt ,  
          sunt libere de sarcini şi nu se află în litigiu. 
 
Art.3.  Darea în administrare  se va face prin protocol de predare-primire. 
 
Art.4 . Prezenta hotărâre se comunică primarului,M.D.R.T şi  Instituţiei  Prefectului  -Jud.Olt . 
 
Art.5.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt şi pe site-ul    Primăriei . 
  
         PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 
                Dumitru POPA                                            Gabriela ANDRONIE  
                                            
                                              Nr. 42 din 30.06.2011 
 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL 

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 



 
 


